
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo 
Grad Sarajevo 

OPCINA CENTAR SARAJEVO 
Opcinski nacelnik 

Broj: 10/E-11-4981/22 
Sarajevo, 1 4 -09- 2022 godine 

Bosnia and Herzegov ina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

Canton Sarajevo 
City of Sarajevo 

CENTAR MUNICIPALITY 
Municipal Mayor 

6ocHa 1-1 Xepueros1-1Ha 
<I>eAepau1-1ja 6ocHe 1-1 Xepueros1-1He 

KaHTOH Capajeso 
rpaA Capajeso 

onwn1HA UEHTAP CAPAJEBO 
OnwrnHCKl-1 Ha4ellHl'1K 

Na osnovu clana 70. stav (1), (2), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama Bosne i 
Hercegovine ("Sluzbeni glasnik BiH", broj 39/14) (u daljem tekstu : Zakon), clana 69. 
Statuta Opcine Centar Sarajevo - Precisceni tekst ( «Sluzbene novine Kantona Sarajevo», 
broj 23/04), a na prijedlog Komisije za nabavku roba, usluga i radova I (u daljem tekstu: 
Komisija I), u postupku javne nabavke za izvodenje radova na ugradnji sekcionih i 
prikljuenih ventila na lokalnom vodovodu Nahorevo - Klanice, putem otvorenog postupka 
javne nabavke, uz primjenu e-aukcije (Zapisn ik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 10/E-11-
4981/22 od 07.09.2022. godine), Opstinski nacelnik don o s i 

ODLUKU 0 IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONU£>ACA 

I. Prihvata se ponuda ponudaca ,,HYDRA" d.o.o. Sarajevo, Luzansko polje bb, 71 
210 Ilidza - Sarajevo, broj: 226-P/22 od 02.09.2022. godine, za izvodenje radova 
na ugradnji sekcionih i prikljuenih ventila na lokalnom vodovodu Nahorevo - Klanice, 
putem otvorenog postupka javne nabavke, uz primjenu e-aukcije, u ukupnom iznosu 
63.973,00 bez POV-a, odnosno u iznosu 74.848,41 sa POV-om. 

II. Izabrani ponudac je dufan dokaze iz tacke 7.1., podtacka 7.1.3. TD (Liena 
sposobnost), u skladu sa clanom 45. Zakona o javnim nabavkama, dostaviti 
najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke na Protokol 
Ugovornog organa (originale iii ovjerene kopije). 

III. Odluka ce se objaviti na web stranici Opcine Centar, www.centar.ba, istovremeno s 
upucivanjem iste ponudacima koji SU ucestvovali U postupku javne nabavke, shodno 
clanu 70 . stav (6) Zakona o javnim nabavkama BiH. 

Obrazlozenje 

Postupak za javnu nabavku za izvodenje radova na ugradnji sekcionih i prikljucnih ventila 
na lokalnom vodovodu Nahorevo - Klanice, putem otvorenog postupka, uz primjenu e
aukcije, pokrenut je Odlukom Opstinskog nacelnika o pokretanju postupka javne nabavke 
putem otvorenog postupka, broj: 10/E-11-4981/22 od 08.08.2022. godine. 
Obavjestenje o nabavci broj: 848-1-3-157-3-94/22 objavljeno je dana 09.08.2022. godine 
na Portalu E-nabavke, shodno clanu 36. stav (1) Zakona o javnim nabavkama BiH. 
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a iznosi 64.000,00 KM. 
U roku za predaju ponuda koj i je odreden tenderskom dokumentacijom (05.09.2022. godine 
do 12:00 sati), na adresu ugovornog organa dostavljene su dvije ponude i to od ponudaca: 
1. ,,MIMAS-ING" d.o.o. Sarajevo i 2. ,,HYDRA" d.o.o. Sarajevo. 
U skladu sa clanom 63. Zakona o javnim nabavkama BiH, Komisija I je u zakazano vrijeme 
pristupila javnom otvaranju pristiglih ponuda i nakon sto je utvrdena urednost dostave, 
procitane je cijena ponuda, kako slijedi: 

:iaEMBRACE 
E:U DIVERSITY £0 Mis Irbina 1 / M1.1c lr1p61.1Ha 1 it 033/562-300 ~ www.centar.ba 



R/b Ponudac Ukupna cijena Popust Ukupna cije.na u KM 
bez POV-a sa POV-om 

1. 
MIMAS ING" d.o.o. 

63.918,00 KM 74.784,06 KM Sarajevo 
-

2. "HYDRA" d.o.o. 
63.973,00 KM 74.848,41 KM Sarajevo -

Nakon izvrsenog javnog otvaranja ponuda, na zatvorenom sastanku Komisija I je pristupila 
detaljnoj analizi dokumentacije prilofone uz ponude u smislu provjere njihove potpunosti i 
ispravnosti, kao i uskladenosti sa zahtjevima ugovornog organa iskazanim u tenderskoj 
dokumentaciji. 
Naime, Komisija I je uvidom u dostavljene ponude utvrdila da ponuda ponudaca 11 HYDRA" 
d.o.o. Sarajevo ispunjava formalno-pravne, ekonomske i tehn icke uslove odnosno zahtj eve 
ugovornog organa iz,te.nderske dokumentacije te da je postavljena ponuda prihvatlj iva 
Takoder, Komisije I je ustanovila da ponuda ponudaca 11 MIMAS-ING" d.o.o. Sarajevo ne 
ispunjava uslove za kvalifikaciju, odnosno da nije potpuna iz razloga sto ponudac u ponudi 
nije dostavio trafone dokaze o ispunjavanju uslova iz tacke 7.4. Tehnicka i profesionalna 
sposobnost, podtacka 7.4.1. pod b). 
Naime, tackom 7.4. podtacka 7.4.1. pod b) tenderske dokumentacije definisano je da 
ponudac, za ucesce u postupku javne nabavke, mora posjedovati t razene certifikate za 
predmetnu nabavku iii ekvivalentne certifikate koje odgovaraju trafonom .opisu iz priloga TD 
za stavke 9., 10. i 11. (Aneks 2a. Obrasca za cijenu ponude - radove). Tenderskom 
dokumentacijom definisano je da se dokaz za tacku 7.4.1. pod b) dostavlja u formi izjave na 
memorandumu ponudaca da posjeduje trafone certifikate ( ii i ekvivalentne certifikate) za 
predmetnu nabavku ispunjava uslove iz stavke 9., 10. i 11. u Aneksu 2a. Obrasca za cijenu 
ponude - radovi. Izjava mora biti ovjerena i potpisana od strane ovlastenog lica ponudaca . 
Uzevsi u obzir cinjenicu da ponudac 11 MIMAS-ING" d.o.o. Saraj evo u ponud i nije dostavio 
trazene dokaze koji su u skladu sa zahtjevima iz podtacke 7.4.1. pod b) tenderske 
dokumentacije, cime nije ispunjen zahtjev jz naznacene tacke tenderske dokumentacije, 
ponuda je odbacena u skladu sa clanom 68. Zakona o javnim nabavkama BiH . 
Slijedom prednje navedenog Komisija I je iz daljeg postupka ocjene i evaluacije ponuda 
iskljucila ponudu ponudaca 11 MIMAS-ING" d .o.o. Sarajevo, a o razlozima isklj ucenja 
navedeni ponudac je obavijesten dostavom dopisa broj: 10/ E- 11-4981/ 22 od 07.09.2022. 
godine u kojima su poblize navedeni razlozi za odbacivanje ponuda u smislu Zakona o 
javnim nabavkama BiH. 
Tenderskom dokumentacijom je predvideno provodenje e-aukcije. 
S obzirom na tci da je za predmetnu nabavku dostavljena samo jedna formalno-pravno, 
tehnicki i ekonomski' ispravna i prihvatljiva ponuda postupak javne nabavke se okoncava u 
skladu sa clanom 69. Zakona, bez provodenja e-aukcije shodno odredbama clana 3. st av 
(3) Pravilnika o uslovima i nacinu koristenja e-aukcije (,,Sluzbeni glasnik BiH, broj 66/ 16) . 
Komisija I je izvrsila i racunsku kontrolu dostavljene formalno-pravno, tehnicki i ekonomski 
ispravne i prihvatljive prihvatljive ponude i pri tome nije pronadena nit i jedna raeunska greska . 
Cijeneci sve pt ednje navedeno Komisija I je u daljem radu donijela jednoglasnu odluku da 
se Opstinskom ,nacr'lniku dostavi 

PREPORUKA 0 PRIHVATANJU PONUOE 

Ponudaca ,,HYDRA" d.o.o. Sarajevo, Lufansko polje bb, 71 210 I lidfa - Sarajevo, broj: 
226-P/22 od 02.09.2022. godine, za javnu nabavku izvodenja radova na ugradnji sekcioni h 
i prikljucnih ventila na lokalnom vodovodu Nahorevo - Klanice, u ukupnom iznosu 
63.973,00 KM bez POV-a, odnosno 74.848,41 KM sa POV-om. 
Opstinski nacelnik u postupku evaluacije nije nasao razloge nit i neprav ilnosti u radu 
Komisije I koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije, te je odluceno 
kao u dispozitivu Odluke. 

- --- --~ -

: iaEMBRAGE 
SU DIVERSITY ~ Mis I rbina 1 / Mvic V1 p6viHa 1 'il 033/562-300 ~ www.centar. ba 



Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ove Odluke mo:Ze se izjaviti falba Uredu za razmatranje falbi putem Ugovornog 
organa, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove Odluke, shodno clanu 
101. Zakona. 
Naknada za pokretanje falbenog postupka iznosi 800,00 KM u skladu sa clanom 108. stav 
(1) tacka b) Zakona. 
Zalba se podnosi u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne mo:Ze biti manji od tri. 

DOSTAVITI: 
1. ,,HYDRA" d.o.o. Sarajevo, Lufansko polje bb, 

71 210 Ilidfa - Sarajevo 
2. ,,MIMAS-I NG" d .o.o. Sarajevo, ulica Dzemala 

Bijedica broj 185, 71 000 Sarajevo 
3. Sluzba za stambene i komuna lne poslove -

Odsjek za komunalne poslove 
4 . Kabinetu opcinskog nacelnika - Odsjek za 

javne nabavke 
5. Sluzbi za finansije 
6. Arhivi 

:i.EMBRACE 
5U DIVERSITY ISlJ Mis I rbina 1 / M111c l.1 p6111Ha 1 2 033/ 562-300 ~ www.centar.ba 


